
令和６年 10 月 18 日 

立川市立立川第八中学校の 

地域・保護者の皆様 

立川市立立川第八中学校 

校長  千頭和  正巳 

 

 

立川市立立川第八中学校「校舎棟屋上防水及び外壁改修工事」における夜間作業について 

 

 

清秋の候、皆様には日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

本校の校舎棟屋上防水及び外壁改修工事につきましては、安全を第一に、４階までの作

業場の設置とともに壁面等の調査を行っていただいいるところです。 

さて、現時点における壁面等の調査の結果から、本校の校舎棟については躯体劣化が想

定以上に進んでいることが判明いたしました。そのため、工期を一部変更し、補修作業を

行う必要が生じております。 

本工事は、生徒たちの学校生活の安全とともに、地域の皆様の活動の場でもある校舎の

安全性を高める工事となります。地域・保護者の皆様には、ご不便やご迷惑をおかけいた

しますが、引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いします。 

 

 

工期一部変更の内容：裏面を参照ください。 

 

 

 

【問い合わせ】      

立川市立立川第八中学校 

副校長  芳井 伸彦 

 電話  042-526-2007 



 

近隣の皆様へ                           令和６年 10 月 吉日 

 

 

立川市立立川第八中学校屋上防水及び外壁改修工事における 

夜間作業のお知らせ 

 

平素より、皆様には立川市立第八中学校屋上防水及び外壁改修工事へのご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 

現在、校舎棟の外壁改修工事を実施しておりますが、躯体劣化が想定以上に進んでいることが判

明しました。 

大変申し訳ございませんが、一部の工期に 19 時まで作業時間を延長し、補修作業を実施させてい

ただきます。 

 

皆様方にはご不便やご迷惑をお掛けいたします。施工にあたっては、安全かつ早期に工事を完了

するように努力いたします。何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いします。 

 

工事概要 

工 事 名   立川市立立川第八中学校屋上防水及び外壁改修工事 

 

工期     ～令和７年３月下旬 

       ※夜間作業を伴う工事は、令和６年１２月下旬まで 

 

作業時間帯  ８：３０～１９：００（令和６年１２月まで） 

       ８：３０～１７：００（令和７年１月から３月まで） 

       ※工事の開始と終了時､前後 30 分程度､準備片付けを行います｡ 

       ※工事の内容によっては前後する可能性がございます。 

 

作業日    月曜日から日曜日(祝日についても作業させていただきます。) 

        

 

ご気付の点等ございましたらお手数ですが、下記連絡先までご連絡ください。 

連 絡 先  

発 注 者   立川市  教育部   教育総務課   TEL 042-523-2111  内線２４６９ 

行政管理部 施設課     TEL 042-523-2111   内線２４２８ 

施工業者   河村建設株式会社    TEL ０４２-５２２-４７６８ 

      現場代理人 河村   （TEL ０８０-１３２２-９５６１） 


